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Skizofreniforeningen 

 

Bestyrelsens Beretning for 2013 

Foreningen havde sit første officielle møde 19-11-2012, og 

blev stiftet i april / marts. Det vil sige, at vi nu har eksisteret i  

2 år.  

I det følgende vil vi først fortælle om, hvad der er sket på 

landsplan i det forløbne år, og dernæst gå over til foreningens 

aktiviteter. 

1/1 2013 trådte den nye lov om Flexjob og Førtidspensions 

reformen i kraft. Intentionen med reformen er, at alle skal i en 

form for beskæftigelse , men det har  vist sig at være 

problematisk for vore medlemmer.  

Førtidspension er stort set afskaffet før 40-45 års alderen, i 

stedet er der nu tre muligheder for vore medlemmer. 

1) Revalidering, hvor der i øjeblikket er ventetid på 5 

måneder i Københavns Kommune blot for at starte en 

sagsbehandling. 
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2) Ressourceforløb, hvor man forventede at ca. 14.000 

skulle visiteres til dette i 2013. Det er reelt blevet til ca. 

2500 personer. 

3) Flexjob, hvor flere nu er visiteret til flexjob, men hvor 

arbejdsløsheden hos flexjobbere er steget markant. 

Det betyder i praksis, at mange skizofreniramte holdes i 

uvished i mange år på en ydelse, som er betydelig lavere end 

førtidspension.   

Derudover er Regeringens Psykiatrirapport kommet, med 

mange gode intentioner i behandlingsdelen. 

 

Skizofreniforeningens arbejde i det forløbne år 

 

Arrangementer (Jannes indlæg) 

 

Henvendelser 

 I det forløbne år har vi fået mange henvendelser fra 

journalister, elever, pædagoger, en arkitekt (der skulle 

indrette en afdeling for skizofreniramte), en skuespiller 

(der skulle spille skizofreniramt). Alle har de gerne villet 

høre om sygdommen. 

 I det kommende år bør Bestyrelsen diskutere, hvordan vi 

hurtigere og bedre kan besvare disse henvendelser. Vi er  

i Bestyrelsen enige om, at det er vigtigt at udbrede 

kendskabet til sygdommen og derfor besvare 

henvendelserne positivt. 
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Invitationer 

Vi har fået mange henvendelser om at deltage i møder, 

workshops, konferencer, men vi har ikke haft kapacitet til at 

deltage i det hele. 

Vi har dog deltaget i følgende:  

             Konference i Fredericia arrangeret af medicinalfirmaet    

             Lilly   

 9/10 2013 Sindets dag i Rundetårn 

 4/12 2013 Forskningens dag  

 3/2 2014 Konference om Social – økonomiske 

virksomheder 

 

 Onsdagsklub: Vi har lavet en mad- og hyggeklub (se bilag) 

 

 

 Skrivegruppe: I skrivegruppen har vi ambitiøse planer om 

at arrangere en høring om beskæftigelse og 

skizofreniramte. 

  

Mange tak til alle, der på den ene eller anden måde har 

deltaget i Skizofreniforeningens arbejde, det betyder meget 

for os alle at tale med ligesindede. Det giver os alle håb om et 

endnu bedre liv for skizofreniramte.  vh Bestyrelsen 
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